



ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

2019-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

“A” Negative
ICRA LANKA

2019-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ආදායම් ප්‍රකාශන			
රූපයේ දක්වන විස්තර	බැංකුව		
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2019-06-30 (විභාජනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-06-30 (විභාජනය නොකළ)	
පොලී ආදායම	12,328,855	11,891,835	
පොලී වියදම	(6,543,838)	(6,285,131)	
ශුද්ධ පොලී ආදායම	5,985,048	5,606,703	
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	390,397	478,730	
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම	(1,36,842)	(119,467)	
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	253,555	359,263	
වෙළඳුම් කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	9	-	
සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම් වලින් ලැබූ ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම් වලින් ලැබූ ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
මූල්‍ය වත්කම් ගනුදෙනා නොගැනීමේ ක්‍රමයේ ඇතිවූ ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
සාධාරණ අගයට නම් කළ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
ක්‍රමිකයන් වියදම	-	-	
සාධාරණ අගයට නම් කළ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	
ශුද්ධ අනෙකුත් වෙළඳුම් ආදායම	6,809	89	
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	6,245,221	5,966,055	
ණය හානිකරණ වියදම	(1,261,353)	(906,678)	
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	4,983,868	5,359,378	
සේවක මණ්ඩල වියදම	(2,738,110)	(2,798,546)	
ක්ෂණික සහ ක්‍රමිකයන් වියදම	(190,082)	(156,824)	
අනෙකුත් වියදම්	(849,413)	(843,766)	
මූල්‍ය සේවා මත ව්‍යාපෘති අගය මත බදු හා ජාතික ගොඩනැගීමේ බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	1,820,261	1,558,242	
මූල්‍ය සේවා මත ව්‍යාපෘති අගය මත බදු	(482,472)	(534,344)	
ණය ආවරණ ගෙවීමේ බදු	(262,407)	-	
මූල්‍ය සේවා මත ජාතික ගොඩනැගීමේ බදු	(64,406)	(71,246)	
ව්‍යාපෘති අගය මත බදු හා ජාතික ගොඩනැගීමේ බදු පසු මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	396,976	952,652	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ කොටස	-	-	
බදු වරද වියදම් පෙර ලාභය / (අලාභය)	396,976	952,652	
ආදායම් බදු වියදම	(317,994)	(493,639)	
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ ලාභය / (අලාභය)	78,982	459,014	
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය :			
කොටස් හිමිකරුවන්ට	78,982	459,014	
පරිත්‍යාස කොටස හිමිකම්	-	-	
කොටසක ඉපයීම	78,982	459,014	
සාමාන්‍ය කොටසක ඉපයුම - මූලික	0.14	2.37	
සාමාන්‍ය කොටසක ඉපයුම - ව්‍යුත්පන්න	-	-	

2019/06/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශන			
රූපයේ දක්වන විස්තර	බැංකුව		
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2019-06-30 (විභාජනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-06-30 (විභාජනය නොකළ)	
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය (අලාභය)	78,982	459,014	
ආදායම් ප්‍රකාශනයට හැරවූ විස්තීර්ණ කරන ලද අයිතම්	-	-	
විදේශ මෙහෙයුම් පරිපාලන වර්ගය වෙනස්කම්	-	-	
අවසරණය කළ ප්‍රවාහ ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	-	-	
ණය උපකරණයන්හි ආයෝජන සාධාරණ අගයට අගය කිරීමේ ක්‍රමයේ ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ කොටස	-	-	
ණය උපකරණයන් සාධාරණ අගයට අගය කිරීමේ ක්‍රමයේ ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-	
අනෙකුත් ද	-	-	
අඩුකලා : ආදායම් ප්‍රකාශනයට බැරවන වර්ගීකරණය කරන ලද අයිතම් කුලීන් පැනවීමේ බදු වියදම	-	-	
ආදායම් ප්‍රකාශනයට හැරවූ විස්තීර්ණ කොටසක ලද අයිතම්	-	-	
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් පැන නැගුණු සාධාරණ අගයට නම්කර ඇති හිමිකම් උපකරණ ආයෝජනවල සාධාරණ අගයෙහි වෙනස් වීම්	-	-	
ලාභ හෝ අලාභය හරහා සාධාරණ වටිනාකම අනුව නම් කරන ලද මූල්‍ය වත්කම්වල බැංකුවේ ණය අවදානම වෙනස්කිරීම	-	-	
සඳහා සාධාරණ වටිනාකම වෙනස් වීම්	-	-	
පරිපාලන සේවක ආයෝජන ප්‍රතිලාභ හා අගය	-	-	
ප්‍රකාශන කෙරෙහි අයිතියෙන් වෙනස් වීම්	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ කොටස	-	-	
අනෙකුත් ද	-	-	
අඩුකලා : ආදායම් ප්‍රකාශනයට බැරවන වර්ගීකරණය කොටසක ද සඳහා බදු වියදම	-	-	
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් බදු කොටස (ශුද්ධ බදු)	-	-	
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්	78,982	459,014	
බෙදීම සහ ආකාරය :			
කොටස් හිමිකරුවන්ට	78,982	459,014	
පාලනය කොටස හිමිකම්	-	-	

2019-06-30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය					
අ. බැංකුව - වර්තමාන කාලපරිච්ඡේදය					
රූපයේ දක්වන විස්තර	AC	FVPL	FVOCI		එකතුව
වත්කම්					
මුදල් හා මුදල් සමානකරණ	2,871,117	-	-	-	2,871,117
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	9,790,468	-	-	-	9,790,468
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	116	-	-	116
ණය හා අත්පිකාරණ	132,240,588	-	-	-	132,240,588
ණය උපකරණ	37,999,852	-	-	-	37,999,852
හිමිකම් උපකරණ	-	-	2,290	-	2,290
අනෙකුත් වත්කම්	1,684,653	-	-	-	1,684,653
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	184,586,678	116	2,290	-	184,589,084
රූපයේ දක්වන විස්තර					
වත්කම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	16,635,220	-	16,635,220
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
- කුලීපත්කරුවන්ට	-	-	143,840,189	-	143,840,189
- ණය පුරුදු කිරීමේ හිමියන්ට	-	-	4,619,011	-	4,619,011
- අනෙකුත් ණය හිමියන්ට	-	-	-	-	-
අනෙකුත් වත්කම්	-	-	4,354,271	-	4,354,271
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	-	-	169,448,691	-	169,448,691
ආ. බැංකුව - පෙර වර්ෂය (විභාජනය කරන ලද)					
රූපයේ දක්වන විස්තර	AC	FVPL	FVOCI		එකතුව
වත්කම්					
මුදල් හා මුදල් සමානකරණ	689,184	-	-	-	689,184
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	6,496,628	-	-	-	6,496,628
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	116	-	-	116
ණය හා අත්පිකාරණ	133,432,804	-	-	-	133,432,804
ණය උපකරණ	27,757,514	-	-	-	27,757,514
හිමිකම් උපකරණ	-	-	4,176,343	-	4,176,343
අනෙකුත් වත්කම්	1,448,173	-	-	-	1,448,173
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	169,824,303	116	4,176,343	-	174,000,762

2019-06-30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය					
අ. බැංකුව - වර්තමාන කාලපරිච්ඡේදය					
රූපයේ දක්වන විස්තර	AC	FVPL	FVOCI		එකතුව
වත්කම්					
මුදල් හා මුදල් සමානකරණ	2,871,117	-	-	-	2,871,117
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	9,790,468	-	-	-	9,790,468
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	116	-	-	116
ණය හා අත්පිකාරණ	132,240,588	-	-	-	132,240,588
ණය උපකරණ	37,999,852	-	-	-	37,999,852
හිමිකම් උපකරණ	-	-	2,290	-	2,290
අනෙකුත් වත්කම්	1,684,653	-	-	-	1,684,653
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	184,586,678	116	2,290	-	184,589,084

2019-06-30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය					
ආ. බැංකුව - පෙර වර්ෂය (විභාජනය කරන ලද)					
රූපයේ දක්වන විස්තර	AC	FVPL	FVOCI		එකතුව
වත්කම්					
මුදල් හා මුදල් සමානකරණ	689,184	-	-	-	689,184
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	6,496,628	-	-	-	6,496,628
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	116	-	-	116
ණය හා අත්පිකාරණ	133,432,804	-	-	-	133,432,804
ණය උපකරණ	27,757,514	-	-	-	27,757,514
හිමිකම් උපකරණ	-	-	4,176,343	-	4,176,343
අනෙකුත් වත්කම්	1,448,173	-	-	-	1,448,173
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	169,824,303	116	4,176,343	-	174,000,762

2019-06-30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය					
අ. බැංකුව - වර්තමාන කාලපරිච්ඡේදය					
රූපයේ දක්වන විස්තර	AC	FVPL	FVOCI		එකතුව
වත්කම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,098,335	-	11,098,335
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
- කුලීපත්කරුවන්ට	-	-	141,539,974	-	141,539,974
- ණය පුරුදු කිරීමේ හිමියන්ට	-	-	4,707,853	-	4,707,853
- අනෙකුත් ණය හිමියන්ට	-	-	-	-	-
අනෙකුත් වත්කම්	-	-	1,714,680	-	1,714,680
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	-	-	159,080,841	-	159,080,841

2019-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන			
රූපයේ දක්වන විස්තර	බැංකුව		
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2019-06-30 (විභාජනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-06-30 (විභාජනය නොකළ)	
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ			
බදු පෙර ලාභය	1,206,261	1,538,242	
ගැලපීම් සඳහා:			
බදු පෙර ලාභය තුළ ඇතුළත් මූල්‍ය කොටස අඩුකලා	1,619,686	953,881	
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස් වීම්	695,331	(8,078,090)	
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස් වීම්	9,843,250	1,746,675	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ කොටස	-	-	
අනුබද්ධ ආයතනයන්ගෙන් ලාභය	-	-	
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් ගෙන් ලැබූ ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	-	-	
අනෙකුත් කුඩා වර්ග කිරීම්	-	-	
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(50,846)	(48,236)	
මූල්‍ය සේවා මත බදු ගෙවීම්	(451,217)	(493,639)	
බදු ගෙවීම්	(558,457)	(533,960)	
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	12,295,007	(4,893,016)	

2019-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන			
රූපයේ දක්වන විස්තර	බැංකුව		
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2019-06-30 (විභාජනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-06-30 (විභාජනය නොකළ)	
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ			
දේශීය විරාම උපකරණ මිලදී ගැනීම	(408,424)	(100,066)	
අත්පිකාරණ වත්කම් ශුද්ධ මිලදී ගැනීම	(37,352)	(6,977)	
ස්ථාවර කුලීපතුවල ආයෝජනය (මාස 3 ට වැඩි)	1,393,593	(11,051,490)	
දේශීය විරාම උපකරණ විකිණීමෙන් ලැබූ මුදල්	-	44	
කොටස් වෙළඳපල ආයෝජන විකිණීමෙන් ලැබූ මුදල්	-	-	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	947,816	(11,158,488)	</